РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от   «10 »  марта  2016 г.                                                                                   № 23

	«О представления депутатом Совета сельского поселения «Александровское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.12.2012 г. №230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их дохода»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о представлении депутатом Совета сельского поселения «Александровское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на информационных стендах.

Глава сельского поселения
«Александровское»                                                                            М.Н.Рогалёва

Приложение № 1
к решению № 23
от «10» марта 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении депутатом Совета сельского поселения «Александровское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления депутатом сельского поселения «Александровское» о полученных им доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Депутат ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным   финансовым годом,   обязан   представить   в   финансово-экономическую  комиссию Совета сельского поселения «Александровское»  по  контролю   за   достоверностью сведений о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного характера, сведения о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах имущественного    характера    своих    супруги     (супруга)     и несовершеннолетних  детей.
3. В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им в комиссию сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Уточненные сведения, представленные депутатом после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
4. В случае непредставления по объективным причинам депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании комиссии.
5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением депутатом осуществляется комиссией в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Совета сельского поселения.
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением депутатом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте Администрации сельского поселения.
8. Члены комиссии, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Непредставление   или   несвоевременное представление  указанных  в  настоящем  пункте  сведений   является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.
10. Депутат должен  соблюдать  ограничения, запреты, исполнять  обязанности,  которые  установлены  Федеральным законом  от  25 декабря   2008 года   N 273-ФЗ   "О противодействии коррупции" и другими федеральными  законами.  Полномочия  депутата  прекращаются   досрочно    в    случае несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения   обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным  законом  от  3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ  "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить  наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами  территории  Российской  Федерации,   владеть   и   (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".